
                                                               

Ośrodek Transportu Leśnego w Świebodzinie  ul. Poznańska 10, 66-200 Świebodzin
tel.: +48 68 382 34 34, fax: +48 68 382 34 35, e-mail: otl.swiebodzin@zielonagora.lasy.gov.pl

 Ośrodek Transportu Leśnego w Świebodzinie

www.lasy.gov.pl

Świebodzin,  20.06.2023 r.
Zn. spr.: ZTA.270.1.9.2023

                                                              WYKONAWCY

PYTANIA NR 1 DO SWZ WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI

Dot. Postępowania o udzielenie zamówienia pn.

         Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Ośrodek Transportu Leśnego 
Świebodzin, jako Zamawiający prowadzący Postępowanie, działając na podstawie art. 284 ust. 
2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. z 2022 r. 
poz.1710, dalej: „PZP”), w związku z wnioskami o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków 
zamówienia dalej: SWZ, jakie wpłynęły do Zamawiającego w dniu 15.06.2023r., niniejszym 
udziela następujących wyjaśnień;

Pytanie nr 1:

Pytanie i wniosek do SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „usługi 
dozoru mienia" część pierwsza i część druga.

Zamawiający w projekcie umowy do niniejszego postępowania zawarł w paragraf 10 
„Waloryzacja", wskaźnik i sposób w jaki będzie obliczał ewentualną zmianę wynagrodzenia 
Wykonawcy.

Do realizacji przedmiotu postępowania czyli usług dozoru mienia Zamawiający wymaga 
zatrudnienia pracowników ochrony na podstawie umów o pracę. Do prawidłowej realizacji 
przedmiotu zamówienia potrzeba, aby Wykonawcy zatrudnili 4 osoby na każdą część.

Głównym i determinującym kosztem w realizacji takiej usługi są płace pracowników ochrony. 
Od 1 lipca 2023 minimalne wynagrodzenie za pracę rośnie do 3600 zł brutto, a według 
ogłoszonej przez pana Premiera Mateusza Morawieckiego i Radę Ministrów w dniu 13 
czerwca 2023 propozycji stawki minimalnego wynagrodzenia za pracę, wzrośnie ona od 
stycznia 2024 do kwoty 4242 zł brutto oraz od lipca 2024 do 4300 zł brutto.

W związku z powyższym uważamy, że zaproponowany przez Zamawiającego w projekcie 
umowy wskaźnik waloryzacji oparty o ceny towarów i usług konsumpcyjnych ogółem 
publikowany w formie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statycznego na podstawie art. 
25 ust. 11 ustawy .o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych [tekst jedn.: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 504 z późn. zm.] nie jest adekwatny do tego przedmiotu postępowania o 
zamówienie publiczne.

Dla przykładu wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w III kwartale 2022 wzrósł o 
3,1%, a w IV kwartale 2022 o 3,6%. Płaca minimalna od 1 stycznia 2023 wzrosła z 3010 zł 
brutto na 3490 zł brutto czyli o 15,9%



                                                                                      

Ośrodek Transportu Leśnego w Świebodzinie  ul. Poznańska 10, 66-200 Świebodzin
tel.: +48 68 382 34 34, fax: +48 68 382 34 35, e-mail: otl.swiebodzin@zielonagora.lasy.gov.pl www.lasy.gov.pl

Wnosimy o zmianę projektu umowy w paragrafie 10 i zgodnie z przedmiotem postępowania na 
usługi dozoru mienia oparcie waloryzacji o wskaźnik wzrostu minimalnego wynagrodzenia za 
pracę zgodnie z rozporządzeniami Rady Ministrów, które będą ostatecznie zatwierdzone w 
połowie września 2023. Obecnie są to projekty i trwają konsultacje co do ostatecznej wersji. 
Tym samym Wykonawcy składający oferty w niniejszym postępowaniu nie mogą oszacować 
realnych kosztów świadczenie usługi od stycznia 2024. Dynamika wzrostu płac 
zaproponowana przez Radę Ministrów [wzrost o 642 zł brutto] jest wyjątkowo duża, a 
zaproponowany przez Zamawiającego wskaźnik waloryzacji o ceny towarów i usług 
konsumpcyjnych nie będzie miał odniesienia do wzrostu płacy minimalnej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wskazuję, iż przewidziana na gruncie § 10 umowy waloryzacja odnosi się do 
wzrostu wskaźnika inflacji, czyli wartości świadczonej usługi i określona jest w sposób 
obiektywny i równy dla wszystkich wykonawców. Jeżeli chodzi natomiast o wzrost kosztów 
związanych z zatrudnieniem osób skierowanych do realizacji zamówienia, to wzrost ten każdy 
z wykonawców musi przewidzieć i skalkulować w ramach składanej oferty. Tym bardziej, że 
jak wynika z samego pytania, wykonawcom dostępne są dane do dokonania takiej kalkulacji. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytanie i odpowiedź do SWZ, stanowią jej 
integralną część oraz, że z uwagi na ich zakres i charakter udzielonej odpowiedzi nie zachodzi 
konieczność dokonania zmian w zapisach treści SWZ oraz załączników do SWZ. 

Zamawiający informuje również, iż nie zachodzą przesłanki wydłużenia terminu składania 
ofert. Przedmiotowe wyjaśnienia w sposób istotny nie wymagają od wykonawców 
dodatkowego czasu związanego z zapoznaniem się z powyższym wyjaśnieniem treści SWZ i 
przygotowaniem ofert.

.

Z poważaniem,
Krzysztof Wiśniewski
Dyrektor


		2023-06-20T11:49:38+0000
	Krzysztof Jacek Wiśniewski




